РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНГАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 06 декабря  2021 года                                                           № 76

О внесении изменений в постановление от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Ингарского сельского поселения по расходам и Порядка исполнения бюджета поселения по источникам финансирования дефицита местного бюджета»

В целях реализации статей 219, 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Уставом Ингарского сельского поселения администрация Ингарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложении № 1 к постановлению администрации Ингарского сельского поселения от 26.12.2019 № 116 «Об утверждении Порядка исполнения бюджета Ингарского сельского поселения по расходам и Порядка исполнения бюджета поселения по источникам финансирования дефицита местного бюджета» следующего содержания:
1.1 В Разделе 1 «Общие положения» пункт 1.5 читать в новой редакции:
«1.5 Осуществление операций по исполнению бюджета Ингарского сельского поселения осуществляется Управлением на едином счете бюджета "03231643246204163300" (далее - единый счет местного бюджета), открытом администрации».;
	1.2 В разделе 2.1 «Принятие и учет бюджетных и денежных обязательств» пункт 2.1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на оказание услуг по предоставлению доступа к сайтам в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", содержащим базы данных.»;
1.3 Подпункт 3) пункта 2.1.3 читать в новой редакции:
«3) до тридцати процентов от суммы муниципального контракта (договора) по остальным муниципальным контрактам (договорам), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до получателей бюджетных средств на указанные цели на соответствующий финансовый год.»;
	1.4 Пункт 2.1.4 добавить абзац следующего содержания:
«Оплата услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами осуществляется до 10-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором была оказана услуга»;
	1.5  В разделе 2.2 «Подтверждение денежных обязательств» пункт 2.2.1 изложить в новой редакции:
«2.2.1 Получатель средств бюджета Ингарского сельского поселения подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета Ингарского сельского поселения в соответствии с платежными и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.
Для оплаты денежных обязательств получатели средств бюджета Ингарского сельского поселения, представляют в Управление заявку на кассовый расход (код по КФД) 0531801), заявку на получение денежных средств, перечисляемых на карту (код формы по КФД 0531243), или заявку на получение наличных денег (код по КФД 0531802) порядке, установленном Федеральным казначейством, после доведения до них объемов финансирования в порядке, установленном пунктами 2.2.3-2.2.4. настоящего Порядка.».
2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Ингарского сельского поселения                                     О.С.Орлова